
 

 

Směrnice č. 2 
Zkoušky na technické stupně kup 

Platnost od 21. srpna 2017 
Účinnost od 1. září 2017 

1. Každý sdružený subjekt Českého svazu Taekwon-Do ITF (dále jen „sdružený subjekt“) má právo             
požádat Český svaz Taekwon-Do ITF (dále jen „svaz“) o provedení zkoušek na technické stupně             
kup pro své členy. 

2. Členové sdruženého subjektu, který nemá vlastního instruktora ani technického garanta, nesmí           
vykonávat zkoušky na technické stupně kup. Situaci je možné dočasně řešit s technickým            
oddělením svazu (dále jen „TO“). 

3. Každý sdružený subjekt je povinen uspořádat alespoň jedenkrát ročně zkoušky s hlavním           
instruktorem svazu (významné zkoušky, zejména pro vyšší technické stupně). Pokud se zkoušek            
s hlavním instruktorem svazu zúčastní méně než 20 žadatelů (zkouška o dva technické stupně se            
počítá jako dva žadatelé), uhradí sdružený subjekt svazu manipulační poplatek 300 Kč za každého             
chybějícího žadatele až do maximální výše 3000 Kč. Manipulační poplatek nebude vyžadován,           
pokud se ve stejný den a ve stejné lokalitě jako zkoušky koná regionální seminář s hlavním               
instruktorem svazu nebo pokud se jedná o první zkoušky sdruženého subjektu s hlavním           
instruktorem svazu v roce. 

4. Zkoušky na technické stupně kup může provádět pouze mezinárodní instruktor (dále jen „zkušební             
komisař“), který za předešlý kalendářní rok absolvoval 10 hodin seminářů dle evidence TO, a který               
je schválen hlavním instruktorem svazu. Žádost o povolení provádění zkoušek zasílá mezinárodní            
instruktor e-mailem TO. Seznam zkušebních komisařů je dostupný na svazovém webu. Zkušební            
komisař může provádět zkoušky pouze pro sdružený subjekt, jehož je členem; pro jiný sdružený              
subjekt pouze se svolením hlavního instruktora svazu. Zkušební komisař nesmí provádět zkoušky,            
které nebyly řádně nahlášeny a potvrzeny dle bodu 5. 

5. Žádost o zkoušky musí být podána přes online formulář na svazovém webu nejpozději 2 týdny před              
plánovaným termínem zkoušek. Je-li zkušební komisař členem sdruženého subjektu, který          
o zkoušky žádá, žádost musí být odeslána nejpozději 2 pracovní dny před plánovaným termínem            
zkoušek. Chce-li se sdružený subjekt zúčastnit zkoušek jiného sdruženého subjektu a vedoucí            
pořádajícího sdruženého subjektu souhlasí, žádost musí být odeslána nejpozději 2 pracovní dny           
před plánovaným termínem zkoušek. TO potvrdí vedoucímu sdruženého subjektu datum, čas a            
místo zkoušek a pověří zkušebního komisaře provedením zkoušek. 

6. Žadatelé o zkoušky musí být řádnými členy svazu a sdruženého subjektu. Ke zkoušce doporučuje             
žadatele jejich instruktor nebo technický garant po zvážení technické, teoretické a morální            
způsobilosti, a po uplynutí minimální doby od data předchozí zkoušky. 

7. Běžný rozsah zkoušek je o jeden technický stupeň. Ve výjimečných případech lze při dodržení             
intervalů mezi zkouškami složit zkoušku o dva technické stupně. V případě ukončení členství ve            

 



 
 
 
ČESKÝ SVAZ TAEKWON-DO ITF SMĚRNICE Č. 2 2/3 

 
 

svazu a jeho následném opětovném obnovení se interval mezi zkouškami počítá od data obnovení              
členství ve svazu. 

Minimální interval mezi zkouškami 

Zkouška na Svazový 
program 

30měsíční 
program1) 

18měsíční 
program2) 

12měsíční 
program3) 

10. kup udělen dnem registrace u svazu, 
tj. dnem vystavení členského průkazu svazu 

9. kup 1 měsíc 

8. kup 3 měsíce 2 měsíce 
(39 hodin) 

1 měsíc 
(39 hodin) 

1 měsíc 
(104 hodin) 

7. kup 3 měsíce 2 měsíce 
(39 hodin) 

1 měsíc 
(39 hodin) 

1 měsíc 
(104 hodin) 

6. kup 4 měsíce 2 měsíce 
(39 hodin) 

1 měsíc 
(39 hodin) 

1 měsíc 
(104 hodin) 

5. kup 4 měsíce 3 měsíce 
(58,5 hodiny) 

2 měsíce 
(88 hodin) 

1 měsíc 
(104 hodin) 

4. kup 4 měsíce 3 měsíce 
(58,5 hodiny) 

2 měsíce 
(78 hodin) 

1 měsíc 
(104 hodin) 

3. kup 4 měsíce 3 měsíce 
(58,5 hodiny) 

2 měsíce 
(78 hodin) 

1 měsíc 
(104 hodin) 

2. kup 5 měsíců 4 měsíce 
(78 hodin) 

2 měsíce 
(78 hodin) 

1 měsíc 
(104 hodin) 

1. kup 5 měsíců 4 měsíce 
(78 hodin) 

3 měsíce 
(117 hodin) 

2 měsíce 
(208 hodin) 

1) 30měsíční tréninkový program: 1,5 hodiny denně, 3 dny týdně; celkem 585 hodin. 
2) 18měsíční tréninkový program: 1,5 hodiny denně, 6 dnů týdně; celkem 702 hodin. 
3) 12měsíční tréninkový program: 4 hodiny denně, 6 dnů týdně; celkem 1248 hodin. 

 
8. Před zkouškami musí být připraveny ve dvou kopiích řádně a čitelně tiskacím písmem vyplněné              

formuláře „Záznam o provedených zkouškách na technický stupeň kup“ a „Protokol o zkouškách na            
technický stupeň kup“ (formuláře jsou dostupné na svazovém webu) a vybrány předepsané poplatky             
od žadatelů. 

Poplatek za zkoušky 

Zkouška na Částka 

9. až 7. kup 300 Kč 

6. až 5. kup 350 Kč 

4. až 3. kup 400 Kč 

2. až 1. kup 450 Kč 

 



 
 
 
ČESKÝ SVAZ TAEKWON-DO ITF SMĚRNICE Č. 2 3/3 

 
 
 
9. Každý žadatel nastoupí ke zkoušce v čistém doboku. Zkušební komisař, vedoucí sdruženého           

subjektu a instruktoři jsou oblečeni ve společenském oděvu nebo v čistém doboku. 

10. V průběhu zkoušek jsou všichni přítomní povinni chovat se důstojně a dle zásad taekwonda. Po              
úvodním pozdravu složí všichni žadatelé slib taekwonda. Podrobné pokyny pro organizaci zkoušek            
jsou dostupné na svazovém webu. 

11. V případě projevů nekázně nebo závažných organizačních nedostatcích, které narušují průběh nebo           
důstojnost zkoušek, je zkušební komisař, prezident svazu (je-li přítomen) nebo člen Rady svazu (je-li              
přítomen) oprávněn pozastavit zkoušky do sjednání nápravy, nebo jejich konání zrušit. 

12. Po ukončení zkoušek podepíší zkušební komisař a vedoucí sdruženého subjektu všechny           
formuláře, viz bod 7. Vedoucí sdruženého subjektu odevzdá podepsané formuláře a poplatky za            
zkoušky do 5 pracovních dnů na sekretariát svazu (80 % poplatků náleží svazu, 20 % sdruženému             
subjektu). 

13. Jiným způsobem provedené zkoušky na technický stupeň kup nebudou členům svazu uznány za             
platné. 

14. V odůvodněných případech může udělit výjimku z této směrnice TO. 

 


